
내포신도시 인구 현황 [주민등록상]

○작성 기준일 : 2022. 6. 30.
○작 성 부 서 : 혁신도시정책과

□ 총 인구수 : 29,215명

❍ 인구는 대부분 개발이 완료된 홍성군에 거주하며, 성비는 균형 유지

- 홍성 25,241명(86.0%), 예산 3,974명(14.0%), 남성 14,621(50.0%), 여성 14,594명(50.0%)

❍ 2012년 이후 내포신도시 인구 현황

구 분 ’12.12월 ’13.12월 ’14.12월 ’15.12월 ‘16.12월 ‘17.12월 ‘18.12월 ‘19.12월 ‘20.12월 ‘21.12월 ‘22. 6월

계 509 2,323 6,088 10,950 20,162 22,741 24,913 26,469 28,175 28,848 29,215
홍성군(신경리) 493 2,283 6,013 10,813 20,025 22,576 23,327 24,079 25,039 25,405 25,241
예산군(목리) 16 40 75 137 137 165 1,586 2,390 3,136 3,443 3,974
증․△감 1,814 3,765 4,862 9,212 2,579 2,172 1,556 1,706 673 367

□ 월별 인구 현황 : 127명 증

(단위 : 명)

구 분 ’22. 5월 ’22. 6월 증․△감 비 고
계 29,088 29,215 127

홍성군(신경리) 25,252 25,241 △11
예산군(목리) 3,836 3,974 138

❍ 세부내역
(단위 : 명)

기준월
합 계 홍성군(홍북읍 신경리) 예산군(삽교읍 목리)

총계 남 여 증․△감 소계 남 여 증․△감 소계 남 여 증․△감
’22. 5월 29,088 14,573 14,515 226 25,252 12,619 12,633 △144 3,836 1,954 1,882 370
’22. 6월 29,215 14,621 14,594 127 25,241 12,607 12,634 △11 3,974 2,014 1,960 138



□ 연령별 인구분포 현황

❍ 40대 5,941명(20.3%), 30대 5,393명(18.5%), 10세 미만 4,469명(15.3%)

10대 3,980명(13.6%), 50대 3,610명(12.3%), 20대 2,922명(10.0%) 順으로 분포

❍ 40대 이하 인구가 22,705명으로 전체 인구수 대비 77.7%를 차지

 ◈ 총괄 현황
(단위 : 명)

구 분
계 남 성 여 성

인구수 구성비 누계율 인구수 구성비 인구수 구성비

계 29,215 100.0 14,621 100 14,594 100

0~9세 4,469 15.3 15.3 2,340 16.0 2,129 14.6

10~19세 3,980 13.6 28.9 2,037 13.9 1,943 13.3

20~29세 2,922 10.0 38.9 1,473 10.1 1,449 9.9

30~39세 5,393 18.5 57.4 2,595 17.7 2,798 19.2

40~49세 5,941 20.3 77.7 2,974 20.3 2,967 20.3

50~59세 3,610 12.4 90.1 1,839 12.6 1,771 12.1

60~69세 1,898 6.5 96.6 926 6.3 972 6.7

70~79세 682 2.3 98.9 342 2.3 340 2.3

80~89세 276 0.9 99.8 91 0.6 185 1.3

90세 이상 44 0.2 100.0 4 0.0 40 0.3

 ◈ 행정구역별 현황
(단위 : 명)

연령구간 합 계
홍성군(홍북읍 신경리) 예산군(삽교읍 목리)

계 남 성 여 성 계 남 성 여 성

계 29,215 25,241 12,607 12,634 3,974 2,014 1,960

0~9세 4,469 3,993 2,091 1,902 476 249 227

10~19세 3,980 3,671 1,890 1,781 309 147 162

20~29세 2,922 2,335 1,189 1,146 587 284 303

30~39세 5,393 4,448 2,093 2,355 945 502 443

40~49세 5,941 5,325 2,658 2,667 616 316 300

50~59세 3,610 3,075 1,582 1,493 535 257 278

60~69세 1,898 1,566 751 815 332 175 157

70~79세 682 562 277 285 120 65 55

80~89세 276 231 74 157 45 17 28

90세 이상 44 35 2 33 9 2 7


